

2026 මැයි 25 සඳුදා



ජාතික පශුසම්පත් සංවර්ධන මණ්ඩලය

ලංසු සඳහා ආරාධනයයි

නැවුම් කිරි විකිණීම

කොළඹ 05, නාරාහේන්පිට, නාවල පාර, අංක 40, ජාතික පශුසම්පත් සංවර්ධන මණ්ඩලයේ ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ සභාපති විසින් 2026 ජූලි 01 වෙනි දින සිට 2026 සැප්තැම්බර් 30 වෙනි දින දක්වා කාලය සඳහා පහත සඳහන් ගොවිපලවලිහි නිෂ්පාදනය කරන නැවුම් කිරි විකිණීම සඳහා දේශීය ගැනුම්කරුවන්/ සමාගම් වෙතින් මුද්‍ර, තබන ලද ලංසු කැඳවනු ලැබේ.

ගොවිපළ	දිනකට කිරි ලීටර් (උපරිම)	ගොවිපළ	දිනකට කිරි ලීටර් (උපරිම)
රිදියගම ගොවිපළ, අම්බලන්තොට	3,500	තාරංගල්ල ගොවිපළ, කිතලව	75
මැණික්පාලම ගොවිපළ, බෝපත්තලාව	2,500	බෙලිගම ගොවිපළ, බෙලිගමුව	100
බෝපත්තලාව ගොවිපළ, බෝපත්තලාව	1,200	රුක්අත්තන ගොවිපළ, බිංගිරිය	200
ධයගම ගොවිපළ, ධයගම	2,200	මැල්සිරිපුර ගොවිපළ, මැල්සිරිපුර	100
රොසිටා ගොවිපළ, කොටගල	400	සිරිගපාන ගොවිපළ, බඩල්ගම	150
ආඨගම ගොවිපළ, දඹදෙනිය	300	තිකවැරටිය ගොවිපළ, තිකවැරටිය	75
ගල්පොකුණ ගොවිපළ, උඩුබද්දව	100	මයාමඩුව ගොවිපළ, ඇලයාපත්තුව	50
කොවුල්වැව ගොවිපළ, තාරමමල	300	මහබෙරතැන්න ගොවිපළ, දිගන	100

මේ සඳහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන් මේ සඳහා වන ලංසු ලිපිලේඛන ජාතික පශුසම්පත් සංවර්ධන මණ්ඩලයේ ප්‍රධාන කාර්යාලයේ අලෙවි අංශය හෝ ඉහත සඳහන් ගොවිපලිහි කාර්යාල අමතමින් ලබා ගත හැකිය. නිසිලෙස සම්පූර්ණ කරන ලද ලංසු 2026 ජූනි 08 වෙනි දින ප.ව. 2.00ට හෝ ඊට පෙර ලැබෙන පරිදි "සභාපති, ප්‍රසම්පාදන කමිටුව, ජාතික පශුසම්පත් සංවර්ධන මණ්ඩලය, අංක 40, නාවල පාර, නාරාහේන්පිට, කොළඹ 05" යන ලිපිනයට තැපැල් මගින් ලැබෙන්නට සැලැස්විය යුතුය. ලංසු බහා එවන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ "නැවුම් කිරි මිලදී ගැනීම සඳහා ලංසු" යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය. ලංසු, එදිනම එම ස්ථානයේදී ප.ව. 2.30ට විවෘත කරනු ලැබේ.

සියලුම විස්තර හා කොන්දේසි ලංසු ලිපිලේඛනයේ ලබාදී ඇත.

සභාපති,
 ප්‍රසම්පාදන කමිටුව
 ජාතික පශුසම්පත් සංවර්ධන මණ්ඩලය,
 අංක 40, නාරාහේන්පිට පාර, කොළඹ 05.
 011-2501701/2, 077-3782127 (අලෙවි කළමනාකරු)

NATIONAL LIVESTOCK DEVELOPMENT BOARD

INVITATION FOR BIDS

Sale of Fresh Milk

The Chairman, Procurement Committee of National Livestock Development Board (NLDB), No. 40, Nawala Rd, Narahenpita, Colombo 05 is calling sealed bids from local buyers/companies to sell Fresh Milk produced at below mentioned farms for the period from 01st July 2026 to 30th September 2026.

Farm	Milk Liters per day (Max)	Farm	Milk Liters per day (Max)
Ridiyagama Farm, Ambalanthota	3,500	Narangalla Farm, Kithalawa	75
Menikpalama Farm, Bopatthalawa	2,500	Beligama Farm, Beligamuwa	100
Bopatthalawa Farm, Bopatthalawa	1,200	Rukkaththana Farm, Bingiriya	200
Dayagama Farm, Dayagama	2,200	Melsiripura Farm, Melsiripura	100
Rosita Farm, Kotagala	400	Siringapatha Farm, Badalgama	150
Andigama Farm, Dambadeniya	300	Nikaweratiya Farm, Nikaweratiya	75
Galpokuna Farm, Udubaddawa	100	Oyamaduwa Farm, Elayapaththuwa	50
Koulwewa Farm, Narammala	300	Mahaberiyathanna Farm, Digana	100

Interested buyers may contact the Marketing Division of NLDB Head Office or any of above Farm Offices and obtain the bidding document in this regard. Duly filled bid documents should be posted to the address 'The Chairman, Procurement Committee, National Livestock Development Board; No. 40, Nawala Rd, Narahenpita, Colombo 05' to reach at or before 2.00 p.m. on 08th June 2026. Please indicate 'Bids for Purchasing Fresh Milk' at the left top corner of the envelope. Bids will be opened at 2.30 p.m. on the same day at the same venue.

All the details and conditions are available in the bidding document.

**The Chairman,
Procurement Committee,
National Livestock Development Board,
No.40, Narahenpita Rd,
Colombo 05.**

011-2501701/2, 0773782127 (Marketing Manager)

தினகரன் //

2026 மே 25 திங்கட்கிழமை

NLDB

தேசிய பண்ணை விலங்கு அபிவிருத்தி சபை

விலைமனைக்களுக்கான அழைப்பு

புதிய பால் விற்பனை

2026 ஜூலை 01 தொடக்கம் 2026 செப்டெம்பர் 30 வரையான காலத்திற்காக கீழ் குறிப்பிடப்பட்ட பண்ணைகளில் உற்பத்தி செய்யப்பட்ட புதிய பால் விற்பனைக்கு உள்ளூர் கொள்வனவாளர்கள்/ நிறுவனங்களிடம் இருந்து கொழும்பு 05, நாராஹென்பிட்ட, நாவல வீதி, இல. 40, தேசிய பண்ணை விலங்கு அபிவிருத்தி சபையின் (NLDB) பெறுகைக் குழு, தலைவரினால் முத்திரை பொறிக்கப்பட்ட விலைமனுக்கள் கோரப்படுகின்றன.

பண்ணை	நாள் ஒன்றுக்கு பால் லீற்றர் (உச்சம்)	பண்ணை	நாள் ஒன்றுக்கு பால் லீற்றர் (உச்சம்)
ரிதியகம பண்ணை, அம்பலன்தொட்ட	3,500	நாராங்கல பண்ணை, கித்தலாவ	75
மெனிக்பாலம பண்ணை, போபத்தலாவ	2,500	பெலிகம பண்ணை, பெலிகமுல	100
போபத்தலாவ பண்ணை, போபத்தலாவ	1,200	ருக்கத்தன பண்ணை, பிங்கிரிய	200
டயகம பண்ணை, டயகம	2,200	மெல்சிறிபுர பண்ணை, மெல்சிறிபுர	100
ரொசிட்டா பண்ணை, கொட்டகலை	400	சிரிங்கபத பண்ணை, படல்கம	150
ஆண்டிகம பண்ணை, தம்பதெனிய	300	நிகவரெட்டிய பண்ணை, நிகவரெட்டிய	75
கல்பொக்குன பண்ணை, உடுபத்தாவ	100	ஓயாமடுவ பண்ணை, எலயபத்துவ	50
கௌல்வெவ பண்ணை, நாரம்மல	300	மஹபெரியதன்ன் பண்ணை, திகன	100

ஆவரவமுடைய கொள்வனவாளர்கள் NLDB தலைமை அலுவலக சந்தைப்படுத்தல் பிரிவு அல்லது மேலுள்ள எந்த ஒரு பண்ணை அலுவலகத்தையும் தொடர்பு கொண்டு இது தொடர்பான விலைமனு ஆவணத்தை பெற முடியும். முறையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விலைமனு ஆவணங்களை 2026 ஜூன் 08 ஆம் திகதி பி.ப. 2.00 அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைப்பதற்கு "தலைவர், பெறுகைக் குழு, தேசிய பண்ணை விலங்கு அபிவிருத்தி சபை, இல. 40, நாவல வீதி, நாராஹென்பிட்ட, கொழும்பு 05" என்ற முகவரிக்கு தபால் இடுதல் வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "புதிய பால் கொள்வனவுக்கான விலைமனுக்கள்" என்று குறிப்பிடுதல் வேண்டும். விலைமனுக்கள் அதே தினம் அதே இடத்தில் பி.ப. 2.30 இற்கு திறக்கப்படும்.

அனைத்து விபரங்கள் மற்றும் நிபந்தனைகள் விலைமனு ஆவணத்தில் கிடைக்கப்பெறும்.

தலைவர்,
பெறுகைக் குழு,
தேசிய பண்ணை விலங்கு அபிவிருத்தி சபை,
இல. 40, நாராஹென்பிட்ட வீதி,
கொழும்பு - 05.

011-2501701/2, 0773782127 (சந்தைப்படுத்தல் முகாமையாளர்)